

Remissvar – Skrivelse om hur man säkerställer en trygg och säker förvaring och transport av explosiva varor i Stockholms stad

AB Stockholmshem (Bolaget) får härmed avge följande remissvar över rubricerat ärende.

Bakgrund

AB Stockholmshem har ombetts att yttra sig över en skrivelse av Jan Jönsson (L). Skrivelsen behandlar frågor om säker förvaring och transport av sprängämnen i Stockholms stad

Bolagets synpunkter

Allt för många stockholmare har fått uppleva att vardagen slits upp genom sprängningar i bostadshus de senaste åren. Att säkra att sprängämnen inte finns tillgängliga för kriminella är en mycket angelägen uppgift och bolaget delar den oro som kommer till uttryck i skrivelsen.

Att hantera och förvara sprängämnen är en del av vardagen i byggbranschen och regleringarna kring detta är många, det motsäger dock inte det faktum att det är sannolikt att många av de sprängdåd som skett runt om i Stockholm och landet i övrigt härrör från sprängämnen som stulits från byggarbetsplatser.

För att få en säker och effektiv hantering av sprängämnen på byggområden och under transport är det angeläget att rutiner och ansvar är tydligt och på ett sätt där man kan följa upp utkvittering av explosiva varor på individnivå. Tillstånd och översyn av sprängmedelshantering är idag en fråga för statlig myndighetsutövning. Det är Stockholmshems mening att det är viktigt att inte flytta ansvaret för sprängmedelstillsynen till fler och privata aktörer. Att utveckla särskilda rutiner för Stockholms allmännyttiga bostadsbolag gällande tillsyn av explosiva varor riskerar att försvåra en tydlig hantering och göra ansvarsuppföljningen svårare.

Bolaget menar däremot att det åligger hela byggbranschen att vara myndigheterna behjälpliga med att utveckla säkrare rutiner. Gör lagstiftaren bedömningen att detta i högre grad ska ske hos privata aktörer istället för genom myndighetsutövning kommer bolaget delta i ett sådant utvecklingsarbete men menar att detta i så fall måste ske i branschforum och inte utifrån kommungränser.

Stockholm, 2023-01-16

Åsa Wigfeldt
Vd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Åsa Wigfeldt, Vd

Datum

2024-01-25